
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

683,173.652,643,211.410.002,643,211.41INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,643,211.410.002,643,211.41 683,173.65IMPUESTOS MUNICIPALES

842,170.450.00842,170.45 268,679.16Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
259,879.280.00 46,290.80Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 259,879.28

250,000.000.00 46,290.80250,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,145.000.00 0.001,145.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
3,734.280.00 0.003,734.2811.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
291,826.750.00 144,891.86Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 291,826.75

21,600.000.00 5,890.8121,600.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 1,695.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

27,554.140.00 31,910.8427,554.1411.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
37,451.110.00 37,432.1437,451.1111.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 2,825.0010,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,850.000.00 2,270.002,850.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

50,000.000.00 27,314.1150,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
52,532.500.00 12,081.5652,532.5011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,000.000.00 1,130.004,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,000.000.00 1,420.005,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

10,000.000.00 1,702.5010,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
7,500.000.00 4,520.007,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,000.000.00 5,100.006,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

20,000.000.00 4,179.9020,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
25,000.000.00 5,420.0025,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

339.000.00 0.00339.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.38.00 Panadería
198,141.150.00 56,321.11Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 198,141.15

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
5,000.000.00 1,710.005,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
6,000.000.00 1,290.006,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

0.000.00 7,910.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
16,000.000.00 14,126.6116,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,695.000.00 0.001,695.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
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100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,020.000.00 342.001,020.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

14,000.000.00 9,367.5014,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
11,500.000.00 0.0011,500.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
3,000.000.00 2,260.003,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

560.000.00 0.00560.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
9,393.650.00 0.009,393.6511.7.1.03.40.00 Restaurantes

819.000.00 0.00819.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.43.00 Bares

0.000.00 16,620.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
20,000.000.00 1,000.0020,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 1,695.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
1,745.000.00 0.001,745.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

62,208.500.00 0.0062,208.5011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,601.670.00 499.09Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,601.67

103.750.00 0.00103.7511.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
875.330.00 339.97875.3311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
622.590.00 159.12622.5911.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

10,721.600.00 3,316.30Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 10,721.60

22.440.00 0.0022.4411.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

6,616.110.00 2,559.956,616.1111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,083.050.00 756.354,083.0511.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

80,000.000.00 17,360.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 80,000.00

50,000.000.00 9,420.0050,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
30,000.000.00 7,940.0030,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,279,731.780.001,279,731.78 382,748.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
200,000.000.00 100,969.53Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 100,969.53200,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 121,153.86Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 121,153.86200,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
14,000.000.00 12,501.98Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 14,000.00

10,000.000.00 11,894.6310,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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4,000.000.00 607.354,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

31,000.000.00 54,222.32Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 31,000.00

30,000.000.00 51,164.3330,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 3,057.991,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

834,731.780.00 93,900.63Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 834,731.78

250,000.000.00 46,950.32250,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
584,731.780.00 46,950.31584,731.7811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
67,143.690.0067,143.69 24,925.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
38,000.000.00 11,113.31Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 38,000.00

38,000.000.00 11,113.3138,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,800.000.00 945.46Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,800.00

1,800.000.00 945.461,800.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,261.340.00 4,515.74Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,261.34

5,261.340.00 4,515.745,261.3411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
22,082.350.00 8,350.49Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 22,082.35

22,082.350.00 8,350.4922,082.3511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
41,176.440.0041,176.44 3,830.96Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
37,176.440.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 37,176.44

20,588.220.00 0.0020,588.2211.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

16,588.220.00 0.0016,588.2211.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.000.00 148.59Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 148.590.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 882.37Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 882.370.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

4,000.000.00 2,800.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 4,000.00

4,000.000.00 2,800.004,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
412,989.050.00412,989.05 2,990.21Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
412,989.050.00 2,990.21Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 412,989.05
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14,500.000.00 0.0014,500.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
58,152.580.00 2,990.2158,152.5811.7.6.01.03.00 Internet

340,336.470.00 0.00340,336.4711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
145,420.47855,245.980.00855,245.98INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 855,245.980.00855,245.98 145,420.47NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
855,245.980.00855,245.98 145,420.47Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
157,200.000.00 49,200.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 157,200.00

12,000.000.00 500.0012,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
145,200.000.00 48,700.00145,200.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

590,962.750.00 86,935.18Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 590,962.75

8,120.000.00 510.008,120.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,400.000.00 2,700.003,400.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
64,500.000.00 1,462.3464,500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

400.000.00 800.00400.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
13,780.000.00 2,100.0013,780.0012.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
32,900.000.00 4,694.0032,900.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

123,266.750.00 27,776.44123,266.7512.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
71,350.000.00 35,664.4071,350.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,100.000.00 0.001,100.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

88,000.000.00 10,378.0088,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

1,246.000.00 0.001,246.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

2,900.000.00 550.002,900.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
4,100.000.00 0.004,100.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
3,300.000.00 300.003,300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

167,000.000.00 0.00167,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,700.000.00 0.002,700.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

107,083.230.00 9,285.29Multas Municipales12.5.99.03.00.00 107,083.23

3,000.000.00 1,000.003,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
39,382.230.00 8,285.2939,382.2312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

900.000.00 0.00900.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
58,801.000.00 0.0058,801.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
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0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
19,125.00160,157.530.00160,157.53VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 160,157.530.00160,157.53 19,125.00VENTA DE SERVICIOS
160,157.530.00160,157.53 19,125.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

40,000.000.00 2,400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 40,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
35,000.000.00 2,400.0035,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

80,157.530.00 15,840.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 80,157.53

80,157.530.00 15,840.0080,157.5315.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
40,000.000.00 885.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 40,000.00

40,000.000.00 885.0040,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
85,032.61399,100.000.00399,100.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 280,000.000.00280,000.00 73,192.61INTERESES POR DEPOSITOS
280,000.000.00280,000.00 73,192.61Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 119,100.000.00119,100.00 11,840.00ALQUILERES
119,100.000.00119,100.00 11,840.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

89,100.000.00 11,840.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 89,100.00

89,100.000.00 11,840.0089,100.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
30,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.000.000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.01.04.00 Alquiler De vehículo
26,573.005,149,537.720.005,149,537.72TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,089,537.720.005,089,537.72 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,089,537.720.005,089,537.72 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,089,537.720.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,089,537.72

5,089,537.720.00 0.005,089,537.7218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 60,000.000.0060,000.00 26,573.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
60,000.000.0060,000.00 26,573.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
60,000.000.00 26,573.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 26,573.0060,000.0018.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales
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67,000.0020,425,150.8767,000.0020,358,150.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,358,150.870.0020,358,150.87 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,358,150.870.0020,358,150.87 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,358,150.870.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,358,150.87

20,358,150.870.00 0.0020,358,150.8722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.4.0.00.00.00 67,000.0067,000.000.00 67,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
67,000.0067,000.000.00 67,000.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
67,000.0067,000.00 67,000.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

67,000.0067,000.00 67,000.000.0022.4.2.01.01.02 Transferencia de capital recibida de  empresas privadas para gobiernos locales 
(EXEL  GLOBAL OUTREACH), CONSTRUCCION DE  VIVIENDAS A PERSONA DE 
ESCASOS  RECURSOS ECONOMICOS.

0.0017,292,328.2817,292,328.280.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 17,292,328.2817,292,328.280.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

17,292,328.2817,292,328.280.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
3,285,523.113,285,523.11 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

3,285,523.113,285,523.11 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
14,006,805.1714,006,805.17 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

11,730,577.5511,730,577.55 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
1,700,333.081,700,333.08 0.000.0023.7.2.02.04.01 CAMINOS PRODUCTIVOS

575,894.54575,894.54 0.000.0023.7.2.02.04.02 INTERVENCION DE CENTROS ESCOLARES

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,026,324.7346,924,731.7929,565,403.51TOTAL: 17,359,328.28

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmdSZifBr/AwTEf26Qa/cUAhCGo3LMXidro1m5spCo2d6BD73valwInedZURXndOpoqBhs12o+bgypZMF88HB72jsr5n7UXnL8T7dh6oOhTal1cQPm5zBrv7zcCv4UqjXBEhyQmkwbbG7BH8t7WMxQtV3tiWEmVSMzLqIEjFV0YlX7nD1BMkK
FlwKe5 WZ4KCcoBsG8Lix7G98tqxLT3ig6FV
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